
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   

ШКОЛА  № 6 ИМЕНИ  ГЕРОЯ  РОССИИ  

ШЕРСТЯННИКОВА  АНДРЕЯ  НИКОЛАЕВИЧА  

УСТЬ-КУТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

от 18.04.2024 года                                                                             № 65-од 

О создании Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста. 

В целях развития и реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ естественно-научной и технологической направленности 

в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», Распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 17 декабря 2019 г. №Р-133 «Об утверждении методических рекомендаций 

по созданию (обновлению) материально- технической базы общеобразовательных 

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, для формирования у 

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков при реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 

профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, 

показателей и результатов федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», Распоряжением Министерства образования Иркутской области № 

55-1576- мр от 28.11.2023 года «О создании центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МКОУ СОШ № 6 им.Шерстянникова А.Н.УКМО (далее Школа) Центр 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

(далее Центр). 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» (приложение 1). 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» Красноштанову Елену Михайловну, учителя. 

4. Внести соответствующие изменения в штатное расписание Школы с учетом штатных 

единиц, необходимых для обеспечения работы Центра. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


